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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2015 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2015

| |Aktivet Afatshkurtera 157,877,574 158,500,730
Aktivet Monetare 16,019,278 19,536,574
>Banka 15,399,191 18,806,245
>Arka 620,087 730,329
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 127,739,459 128,775,956
>Kliente per malira, produkte e sherbime 72,739,459 76,519,435
>Debitore/Kreditore te tjere ( Tatim Burim) 0
>Tatimi mbi fitimin 0 1,475,338
>TVSH 1,781,183
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 55,000,000 49,000,000
Inventari 14,118,837 10,188,200
>Lendet e para 14,118,837 10,188,200
>Inventar | imet 0 0
>Prodhim ne proces 0 0
>Produkte te gatshme 0 0
>Malira per rishitje 0 0
>Parapagesat per furnizime 0 0
Aktivet biologjike afat-shkurtera 0 0
Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
>Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0

0 0

Il |Aktivet afatgjata 23,235,366 9,690,906
Investimet financiare afatgjata 0 0
Aktivet afatgjata materiale 0 0

i Toka

ii Ndertesa 4,096,470 4,312,074

iii  |Makineri dhe paisje( Paisje informatike) 17,833,509 3,747,098

iv  |Aktive te tjera afatgjata materiale (transporti) 1,305,387 1,631,734
Aktivet biologjike afat-gjata 0 0
Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

i Emri i mire 0 0

ii  |Shpenzimet e zhvillimit 0 0

iii  |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
Kapital aksionar i papaguar 0 0
Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 181,112,940 168,191,636




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2015 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

l Pasivet Afatshkurtra 379,494 247,141

s

1|Derivative 0 0
2|Huamarrjet 0 0
>Overdrafte bankare 0 0
>Huamarrje afatshkurter 0 0
3|Huat dhe parapagimet 379,494 247141
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 0
>Te pagueshme ndaj punonjesve 0 178,128
>Detyrime per Sigurimet Shoq. Shend. 59,463 60,541
>Detyrime per TAP-in 11,066 8,472
>Detyrime per Tatim Fitimin 237,032
>Detyrime per TVSH-ne. 71,933
>Detyrime per Tatimin ne burim. 0
>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve. 0 0
>Dividente per tu paguar 0 0
>Debitore dhe Kreditore te tjere( Ortaku).
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtera 0 0
! Pasivet Afatgjata
1|Huat afatgjata 0 0
>Hua, bono dhe detyrime( Kredi bankare) 0 0
>Bonot e konvertueshme 0 0
2|Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3|Provizione afatgjata 0 0
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | PASIVEVE 379,494 247,141
Nl [Kapitali 180,733,448] 167,944,495
Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara) 0 0
9 Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 0 0
3|Kapitali aksionar 43,550,819 43,550,819
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 5,426,772 5,426,772
8|Rezerva te tjera
9|Fitimet e pashperndara 118,966,904 116,437,025
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar /-T?\ 12,788,953 2,529,879
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+11+11) 4\ 181,112,942 168,191,636
Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me sheni & s} -XX



Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2015 dhe shenimet shpj
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

1|Shitjet neto
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve
4 Materialet e konsumuara 27 048 936 13 762 276
5| Kosto e punes (i+i+iii) 2,723,265 2,559,089
Pagat e personelit 2,333,560 2,192,878
Shpenzimet per sigurimet shoqerore
dhe shendetsore 389,705 366,211
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 1,323,753 0
Shpenzime te tjera( Shpenz panjohura
7|30000) 5,597,626 6,751,283
g|Totali i Shpenzimeve (4-7) 36,693,580 23,072,648
Fitimi (humbja) nga veprimtaria
9|kryesore (1+2+/-3-8) 15,331,427 3,212,951
10|Investimet financiare afatgjata
11|Te ardhurat dhe shpenzimet nga
Te ardhurat dhe shpenzimet
12|financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
12.1], 8 5 : : :
investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 280,306 228,812
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera
12.4],. .
financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
19 (12.1+12.2+12.3+12.4) 280,306 228,812
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 15,051,121 2,984,139
Shpenzime te panjohura 30,000 44,256
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,262,168 454,260
Fitimi (humbja) neto i vitit
16|financiar (14+15) 12,788,953 2,529,879
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2015 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

0

0

MM te arketuara nga klientet

66,071,481

76,769,705

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

63,901,094

47,651,545

MM te ardhura nga veprimtaria

Interes | paguar

300,069

230,034

Tatim mbi fitimin | paguar

549,798

2,347,886

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

1,320,520

26,540,240

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate
e arketuara

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

19,762

1,222

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine
Investuese

1,340,282

26,541,462

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qgerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

1,340,282

26,541,462

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

19,536,574

16,502,611

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

16,019,278

19,536,574
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